
Ve čtvrtek 29. 2. 2024 šly děti do školy nejen ráno, ale i večer (a to dobrovolně a radostně), konala se 

totiž akce Spaní ve škole. V 17 hodin se scházeli odvážlivci s batohy, spacáky a karimatkami. 

Program byl zahájen ve třídě, kde si děti zahrály různé veselé kolektivní hry. Po té se přesunuly do 

jídelny, kde se rozdělily na tři stanoviště. První skupina měla na starost přípravu večeře, druhá 

vyráběla domácí megačokoládu a poslední skupina, pod vedením spolužáka Daniela, odlévala 

výrobky ze sádry. Čokoláda byla dvoubarevná a doplněná zajímavými ingrediencemi jako na příklad 

levandule, burizony, růže.  

Pak už si děti pochutnaly na vajíčkové a česnekové pomazánce a přemístily se do tělocvičny, kde 

pokračoval program. Žáci si zahráli hry, které ověřily soudržnost kolektivu, jejich pružnost, rychlost i 

důvtip a kreativitu. Příjemným zpestřením bylo vystoupení děvčat, která předvedla své dovednosti 

s koníky, tak zvaný Hobby horsing. Večer se chýlil ke konci. Jaká je tma, jsme si všimli po té, co se 

v tělocvičně zhasla světla, a děti si svítily barevnými náramky, které dostaly. A to už byl nevyšší čas 

připravit se na spaní.  

Ve třídě si děti připravily své ležení, provedly hygienu a společně s učiteli krátce akci zhodnotily. Po 

té si ještě poslechly pohádku a při poslechu ukolébavek spokojeně usnuly.  

Ráno si děti posnídaly a čekal je nový den ve škole. Spaní ve škole se vydařilo, dětem se líbilo. A co 

říci závěrem? „Děcka, bylo to super, ale na pospávání ve škole si moc nezvykejte.“     

 

 



 


